

# ماهنامه راهیان نور

خبرنامه  
نهضت  
فرهنگی و تربیتی  
راهیان نور غرب کشور  
اردیبهشت ماه ۱۳۹۳

ستاد مرکزی راهیان نور کشور  
www.Rahianenoor.com



امام خمینی (ره):



آخرین سخنم در اینجا با شما اینک،  
به جمهوری اسلامی که ثمره خون  
پدرانان است، تا پای جان وفادار بمانید  
صحیفه امام ج ۲۰ ص ۳۸

امام خامنه‌ای (حفظه...):



ایستادگی در مقابل دشمنان مقتدر و مسلط،  
زورگوی ظالم و پرروی گستاخ، کار بسیار  
بزرگ و با عظمتی است  
بیانات در دیدار خانواده شهدا و ایثارگران - ۱۳۶۸/۸/۲۴

## دوران دفاع مقدس،

## آزمایش بزرگی برای این استان (کرمانشاه) بود جنگ هشت ساله از این استان شروع شد و در این استان ختم شد

بیانات مقام معظم رهبری در اجتماع بزرگ مردم کرمانشاه - مهر ۱۳۹۰



اولین حملات هوایی رژیم بعثی عراق به این استان و به شهرهای این استان - به همین اسلام‌آباد و گیلانغرب و بقیه مناطق مرزی - و اولین تجاوز مرزی به قصر شیرین در این استان بود. هشت سال بعد هم باز جنگ در اینجا خاتمه پیدا کرد. آخرین حرکت دفاعی کشور ما و مردم عزیز ما در قضیه مرصاد، باز در این استان بود. یعنی سراسر این هشت سال، این استان در حال دفاع، در حال ایستادگی و شجاعت بود. قبل از شروع جنگ تحمیلی هم از اول انقلاب همین جور بود. یک ماه بعد از پیروزی انقلاب - یعنی در اسفند سال ۵۷ - جوانهای کرمانشاهی بودند که رفتند تا از پادگان لشکر سنندج دفاع کنند؛ اولین گروه‌هایی که برای دفاع در مقابل ضد انقلاب بسیج شدند و راه افتادند رفتند، که بعضی از همانها جزو شهدای نام‌آور کرمانشاه‌اند.



# این حرکت راهیان نور دام‌گنتم بشمارید

امام خامنه‌ای ۹۳/۱/۶ یادمان شرق کارون

### اسوه‌های جاوید



**شهسادی محمدری حاماسه راهیان نور**  
۹۳-۱۳۹۲



**شهید درباردار شهید سید محمد سعید جعفری کرمانشاهی**  
ما نمی‌توانیم به خودمان بگوئیم مسلمان هستیم چون یک مسلمان واقعی همیشه در مبارزه است. (شهید سید محمد سعید جعفری)  
از نخستین فعالیت‌های سیاسی او به پخش اعلامیه‌های امام در خرداد ۴۲ و زمان کودکی می‌توان اشاره کرد  
شهید سپهبد علی صیاد شیرازی در سال ۱۳۵۰ با ایشان آشنا می‌گردند و این آشنایی را نقطه عطفی در تغییر مسیر زندگی خویش دانسته می‌گوید: آشنایی من با سعید آغاز آشنایی من با مریدان دینی بود سعید برای من همچون پلی بود به جهان معرفت و معنویت  
در زندان پیشینه‌های بورس تحصیلی خارج از کشور را نمی‌پذیرد و به خاطر ادامه‌ی فعالیت‌های مبارزاتی در زندان، تحت شکنجه قرار می‌گیرد  
سعید با همکاری علمای بافوق، بازاریان خیر کرمانشاه، مجموعه‌ای را با هدف کمک به فقرا و مستضعفین راه اندازی می‌کند که بعدها به نام «شورای یآوری تهیدستان» شناخته می‌شود  
شهید جعفری هسته اولیه دادگاه انقلاب کرمانشاه را تشکیل داد  
ایشان مؤسس حزب الله کرمانشاه و نهضت اسلامی دانشجویان غرب کشور بود  
سعید یک سال پیش از آغاز جنگ تحمیلی در نامه‌ای خطاب به بنی صدر خطر حمله‌ی قریب‌الوقوع حزب بعث عراق را گوشزد می‌کند. پیرو روشنگری‌های سعید، مردم در آذرماه سال ۱۳۵۸، کنسولگری عراق در کرمانشاه را تصرف می‌کنند. اسناد به دست آمده نشان می‌دهد که جاسوسان مشغول نقشه‌برداری دقیق و جمع‌آوری اطلاعات از منطقه بوده‌اند. سرانجام سعید در چهارم آبان ماه سال ۱۳۵۹، در خط مقدم جبهه‌ی جنگ حق علیه باطل، در ارتفاعات قزوین به اجساد پاک و شهیدش تأسی می‌کند و پس از عمری کوتاه اما بسیار پربرکت، در حال سجده شربت شهادت می‌نوشد. آیت اله نجومی به خط زیبایی خویش بر سنگ مزار او چنین نگاشته: درود بر تو ای عزیز روزگار و ای ابا صالح لقد عشت سعیدا و مت سعیدا و ستعبت بعدا حیا سعیدا...

### نقشه‌راه

امام خامنه‌ای (حفظه...): در دیدار مسئولان راهیان نور - نکته اصلی و کلیدی در اردوهای راهیان نور

## ایجاد زمینه برای «زیارت با معرفت» است

«ضرورت فعال نگه داشتن مجموعه‌های مردمی»، «تداوم سفرهای دسته جمعی» و «انتخاب راوایانی که روزهای حساس و سرنوشت ساز دفاع مقدس را از نزدیک درک کرده‌اند»، توصیه‌های دیگر رهبر انقلاب به دست اندرکاران برگزاری اردوهای راهیان نور بود  
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای یک ابزار فراهم کردن زمینه‌ی «زیارت با معرفت» را تولید جزوه‌هایی به عنوان شناسنامه‌ی مناطق جنگی و عملیاتی دفاع مقدس برشمردند  
رهبر انقلاب اسلامی اردوهای راهیان نور و بازدید از مناطق عملیاتی را یک سنت حسنه به منظور پیشگیری از دو آسیب «فراموشی» و «تحریف» خواندند  
نباید اجازه داد حادثه‌ی عظیم دفاع مقدس دستخوش فراموشی شود.  
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای یک ابزار فراهم کردن زمینه‌ی «زیارت با معرفت» را تولید جزوه‌هایی به عنوان شناسنامه‌ی مناطق جنگی و عملیاتی دفاع مقدس برشمرد  
نکته اصلی و کلیدی در اردوهای راهیان نور، ایجاد زمینه برای «زیارت با معرفت» است.

### اخبار راهیان نور

سرلشکر رشید، جانشین رئیس ستاد کل نیروهای مسلح: پرداختن به راهیان نور یکی از راه‌های فراموش نشدن دفاع مقدس است  
حضرت آیت الله جنتی: حضور در کاروانهای راهیان نور، زنده نگه داشتن فرهنگ ایثار و شهادت و احیای سنت اولیاء خداست  
سردار سرتیپ دکتر بهمن کارگر: پادگان ابوذر باید به دو کوه غرب کشور تبدیل شود/فرهنگ توصیه شده مقام معظم رهبری ملاک عمل کارکنان بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس است  
دبیر ستاد مرکزی راهیان نور: یکی از مطالب مورد توجه در اردوهای راهیان نور، «موضوع محوری» در راهیان نور غرب و شمال غرب کشور است/ توسعه عددی یادمان‌ها در دستور کار نیست/ ستاد مرکزی راهیان نور باید برای همه حوزه‌های فرهنگی کشور تولید رفتار کند و این مسئله ایست که باید در دستور کار مقرر گیرد  
سردار عظیمی، فرمانده سپاه حضرت نبی اکرم (ص) کرمانشاه: یادمان بازی دراز مرکز ثقل راهیان نور غرب کشور است  
در راستای معرفی بیشتر یادمان‌های غرب کشور ویژه نامه «بازی دراز» منتشر شد  
همایش تجلیل از فعالان راهیان نور حوزه‌های علمیه کشور برگزار گردید  
حضور خبرنگاران جهاد رسانه‌ای شهید رهبر ستاد مرکزی راهیان نور کشور در صعود سراسری به بازی دراز/ پوشش خبری صعود سراسری امت حزب الله به ارتفاعات بازی دراز

پیشنهادها، نظرات و انتقادات خود را با ما از طریق سامانه پیامکی ۳۰۰۱۴۱۴ در میان بگذارید؛



# سال اقتصاد و فرهنگ با عزم ملی و مدیریت جهادی

## گامی بزرگ

نشانی (صندوق پستی):  
تهران: ۱۵۸۱۵/۱۱۹۹  
اهواز: ۶۱۳۵۵/۴۴۴۷  
سامانه پیامک: ۳۰۰۰۱۴۱۴  
سایت:  
www.rahianenor.com  
پست الکترونیک:  
info@rahianenor.com

نشریه خبری «مایستاده ایم»  
صاحب امتیاز: روابط عمومی  
ستاد مرکزی راهیان نور کشور  
گستره توزیع: راهیان نور غرب کشور  
تلفن های تماس:  
تهران: ۸۸۳۴۶۶۶۱ - ۰۲۱  
اهواز: ۳۸۳۴۱۷۴ - ۰۶۱۱

شادی ارواح طیبه و اهدای هدایای شاد و امیدوار

### رهبری در پاوه

من خودم مکرر به پادگان ابوذر رفته بودم. کمکی که مردم کردند، ایستادگی ای که مردم آن منطقه و سرتاسر استان کرمانشاه کردند، بسیار با ارزش و با اهمیت است. بیانات در جمع مردم پاوه مهر ۱۳۹۰



### پادگان ابوذر؛ سند پایداری و افتخار

از دل دشتها و کوههای سر به فلک کشیده کرمانشاه به مکانی مهمان شدیم که روزگاری نه چندان دور، معبد و منزل اصحاب آخرالزمانی سیدالشهدا (ع) بود. مکانی که اگر چشم دل باز کنیم نور حق را می بینیم که از زمین سرخس به آسمان ساعت می شود.

ابتدا به عنوان پادگان شاهین شناخته می شد. علت نامگذاری اش هم به این خاطر بوده که در انتهای دشت، قله شاهین سر پل ذهاب قرار داشته است. بعد از پیروزی انقلاب نام این پادگان به «پادگان ابوذر» تغییر یافت.

از شهرستان سر پل ذهاب که سرازیر شویم، در کمرکش کوههای خشک و خشن به پادگانی می رسیم که در نگاه اول، چهره غمزهناش با همان زخمهای به جا مانده بر پیکر چاک چاکش، از پشت سیم خاردارها دو کوهه را به یادمان آورد.

چه قدر حال و هوای این پادگان عجیب است. اینجا احساس می کنی به آسمان نزدیکتری. آرامشی خاص در دل ساختمان هایش نهفته است. سبکبالی را به خوبی حس می کنی. اگر گوش دل وا کنی، ابوذر برایت از یاران آسمانی اش می گوید.

پادگان ابوذر قدمگاه شهدایی همچون شهید شیروودی، محسن حاجی بابا و فرماندهانی است که در منطقه سرپل ذهاب و قصر شیرین رشادتهای زیادی از خود نشان دادند. این پادگان محل تجمع و آموزش قبل از عملیات یگانهای متعددی از سپاه بود.

تصرف پادگان از راه زمین، تجربه ای شکست خورده بود. بمباران هوایی پادگان آخرین راه بود. آسمان پادگان ابوذر، جولانگاه جنگندههای ارتش عراق شد. هواپیماها یک به یک هر بار گوشه ای از پادگان را به آتش می کشیدند. وقتی از دور پادگان را می دیدی، ستون های سیاه رنگی که از جای جای آن به آسمان می رفت، نظرت را جلب می کرد.

ابوذر آن روزها سوخت، زخمی شد و شهید داد؛ اما تسلیم نشد. ایستاد تا مظلومیت یاران خمینی را بر ایمان باز گو کند.



### پاوه؛ سرزمین مقاومت مردمی

۲۵ مردادماه سال ۱۳۵۸. روزنامهها خبر از حمله گسترده افراد مسلح به پاوه را می دادند.

پاوه روزهای سختی را سپری می کرد؛ به گونه ای که از همه شهر فقط ۲ نقطه در دست نیروهای انقلابی بود. مهاجمان مسلح، خانهها را غارت و سپس به آتش می کشیدند.

چند ماشین با بلندگو در وسط شهر پی در پی اعلام می کردند: هر کس وفاداری خود را به حزب دموکرات اعلام کند درمان است. ما فقط آمده ایم پاسداران دکتر چمران را سر ببریم! (دکتر چمران به دستور امام برای پایان دادن به آشوب پاوه اعزام شده بود).

سرانجام و پس از آن که هزاران نفر از عناصر حزب بعث عراق و گروهکهای ضد انقلاب وابسته به بیگانگان مانند کومله، فداییان خلق و حزب دموکرات کردستان، در مرداد ۱۳۵۸ به شهر پاوه در منطقه کردنشین استان کرمانشاه هجوم آوردند، این شهر را تصرف کرده و دست به جنایتهای شنیع زدند.

امام خمینی (ره) فرمانی تاریخی برای آزاد سازی پاوه صادر کردند:

... به دولت و ارتش و ژاندارمری اخطار می کنم اگر با توپها و تانکها و قوای مجهز تا ۲۴ ساعت دیگر حرکت به سوی پاوه نشود، من همه را مسئول می دانم. من به عنوان ریاست کل قوا به رئیس ستاد ارتش دستور می دهم که فوراً با تجهیز کامل عازم منطقه شوند و به تمام ارتش و ژاندارمری دستور می دهم که بی انتظار دستور دیگر و بدون فوت وقت با تمام تجهیزات به سوی پاوه حرکت کنند و به دولت دستور می دهم وسایل حرکت پاسداران را فوراً فراهم کنند، تا دستور ثانوی، من مسئول این کشتار وحشیانه را قوای انتظامی می دانم و در صورتی که تخلف از این دستور نماید، با آنان عمل انقلابی می کنم...

تاریخ گواهی می دهد که پس از این فرمان، سیل عظیمی از نیروهای مردمی و ارتشی به سوی پاوه رهسپار شدند. هزاران نفر جلوی نخستوزیری، طلب اسلحه می کردند. افراد زیادی با پای پیاده از کرمانشاه به سوی پاوه حرکت کردند. دشمن پا به فرار گذاشت و شهرهای مریوان، بسطام، بانه، سردشت، مهاباد، بوکان و سقز به تصرف نیروهای انقلاب در آمد و سران حزب دموکرات و کومله به عراق فرار کردند.

### بازی دراز؛ خانقاه عارفان

مهمترین ارتفاعات در منطقه کوهستانی و ارتفاعات بازی دراز، هر تعریفی داشته باشد، امانمادی استراتژیک سرپل ذهاب، ارتفاعات بازی دراز است از جبهه غربی کشور در سالهای حماسه و جهاد. است که ارتش دشمن بعد از تصرف آن، در همان روزهای اول جنگ، از آنجا بر جادههای ورودی و شهرهای اطراف تسلط یافتند. این ارتفاعات، به قدری مهم بود که صدام دستور مراقبت شدید از آن را داده بود و گفته بود: اگر ایرانی ها این ارتفاعات را پس بگیرند، کلید بغداد را به آنها میدهم!

با وجود برخورداری دشمن از پشتیبانی هوایی، آتش شدید توپخانه و استفاده از جادههای مواصلاتی که تا بالای ارتفاعات کشیده شده بود و همچنین استقرار نیروهای بیشمار در سنگرهای مستحکم و حضور تعداد زیادی تانک در مواضع آنان، برادران رزمنده در طی نبرد و مقاومتی عاشورایی، موفق به تثبیت سه قله و عرفان و یسادگار شیرودی از ارتفاعات آزاد شده گردیدند... قهرمان بنامند، بیان کردند...



### شیرودی در کلام رهبر

حضرت امام خامنه ای (مدظله العالی):  
سروان شیرودی یک خلبان هوانیروز بود و انسانی همیشه آماده شهادت...  
حضرت امام خامنه ای (مدظله العالی):  
از وی به عنوان اولین نظامی که در نماز به او اقتدا کرده است، یاد می کنند و او را مکتبی، مؤمن و جنگنده در راه خدا توصیف می کنند.



### شیرودی که بود؟

همرزمان شهید شیرودی که شاهد پروازهای سه روز اول جنگ و همچنین مأموریتهای آتی ایشان در جبهه غرب بودند، مانند همه ی صاحب نظران جنگهای هوایی دنیا او را نامدارترین خلبان جهان به شمار می آورند.

شیرودی بالاترین ساعت پرواز در جنگ را در جهان داشت. بیش از ۴۰ بار سانحه و بیش از ۳۰۰ مورد گلوله به هلیکوپترش اصابت می کند ولی باز سرسختانه می جنگد.

شهید شیرودی پس از چند هزار مأموریت هوایی و انجام بالاترین پروازهای جنگی در دنیا و نجات یافتن از ۳۶۰ خطر مرگ، سرانجام در آخرین عملیات پروازی خود (۸ اردیبهشت ۱۳۶۰) در عملیات بازی دراز به شهادت رسید.

### شیرودی در کلام شهیدان...

شهید تیمسار فلاحی: ناجی غرب و فاتح گردنه ها و ارتفاعات آریا، بازی دراز، میمک، دشت ذهاب و پادگان ابوذر بود. او غیر ممکن ها را ممکن ساخت.

شهید دکتر چمران: شیرودی ستاره درخشان جنگهای کردستان است. او هنگام هجوم به دشمن با هلیکوپتر، به صورت مایل شیرجه می رفت و مثل جت جنگنده فانتوم مانور می داد.